

## بخش عمیقی از افکار انقلابی و مذهبی استاد شهریار نهفته است / شهریار شاعر بیداری

نماینده ولی فقیه در استان گفت: علی‌رغم تلاش‌های انجام گرفته همچنان بخش عظیمی از افکار انقلابی و مذهبی استاد شهریار نهفته مانده است.



به گزارش آران نیوز، حجت‌الاسلام سید محمد علی آل‌هاشم در سومین جشنواره‌ی ادبی نشان استاد شهریار اظهار داشت: بدون تردید شهریار در میان نوابغ معاصر سرزمین ما قرار می‌گیرد زیرا توانست شکل‌های تازه‌ای از شعر معاصر در ادبیات فارسی طرح و ارائه کند که بسیار مورد توجه کارشناسان و صاحب نظران قرار گرفت به طوری که جایگاه خاصی را در ادب معاصر به خود اختصاص داد.

وی با بیان اینکه دوره‌ی زندگی شهریار دوره‌ی پر فراز و نشیبی بوده است، ادامه داد: حیات استاد شهریار با حوادث بسیاری در تاریخ معاصر همراه بود یکی از مهم‌ترین حوادثی که شهریار آن را در بلوغ شعری خود تجربه کرد، وقوع پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بود.

نماینده ولی فقیه در استان اذعان داشت: برگ‌های دفتر عمر شهریار در آن سال‌ها از ۷۰ هم گذشته بود و انقلابیون زیادی از اشعار شهریار را که متضمن اعتراض به شیوه‌ی حکومت‌داری فاسد شاهنشاه بود بر کاغذ زر می‌نوشتند و با خود به همراه می‌بردند.

این خطیب شهیر تبریزی خاطر نشان ساخت: از این نظر بی‌تردید باید شهریار و اساساً قسمت غالب شعر استاد را زیر عنوان شعر متعهد و انقلابی تقسیم‌بندی کرد.

وی با بیان اینکه دین و ولایت مداری عامل اصلی دیگری است که شهریار عمیقاً به آنها معتقد بود، تصریح کرد: همین امر سبب شده بود تا وی رسالت خطیرش را در مسیر معرفی خاندان عترت و ولایت به خوبی به سرانجام برساند.

آل‌هاشم گفت: شعر معروف "علی ای همای رحمت" تنها یکی از آثاری است که ارادت وافر این شاعر ولایی را به خاندان عترت نشان می‌دهد، آنان که شعرهای بیشتری از شهریار خوانده‌اند و با مجموعه آثار وی بیشتر مانوس‌اند می‌دانند که شمار بیشتری از اشعار او متضمن منتقبت از اهل بیت (ع) است و شهریار برای این منظور قالب‌های عیدیه شعری را دست مایه قرار داده و از آنها سود جسته است.

امام جمعه مردم تبریز با بیان اینکه شعر شهریار از این منظر هم قابل توجه است که خاص و عام آن را پسندیده و به خاطر سپرده‌اند، تاکید کرد: مردم با اشعار استاد شهریار ارتباط ویژه‌ای دارند همچنین طیف وسیع انسان‌هایی هم هستند که با اشعار پرسوز استاد محرم را آغاز می‌کنند.

خطیب شهیر تبریزی عنوان داشت: مقام معظم رهبری که خود با عالم شعر آشنا هستند همواره شهریار را تمجید کرده و فرموده‌اند "همان اوقاتی که شهریار برای انقلاب می‌سرود عده‌ای روشنفکر وابسته به حکومت قبل که با او ارتباط داشتند همواره او را مذمت و تهدید می‌کردند و می‌گفتند که نباید برای این نظام دل بسوزانی اما شهریار همچون کوه در مقابل ایشان می‌ایستاد.

آل‌هاشم متذکر شد: شهریار برای انقلاب دل سوزاند و به حق نامگذاری روز شعر و ادب که به خاطر تکریم مقام هنری استاد شهریار است، موقع مناسبی برای معرفی و تکریم از مقام شعر و شاعری است و باید به طراحان این موضوع دست مریزاد گفت.

خطیب نماز جمعه تبریز اهار کرد: شهریار با وقوع جنگ تحمیلی نیز ساکت ننشست و تلاش کرد نیش تیز قلمش متوجه مسیبان جنگ شود، این بخش از آثار به جا مانده از شهریار نیز دارای نکات برجسته‌ای است و می‌تواند نشان‌های زیادی از جنگ را نمایان سازد.

وی تصریح کرد: جنگ در حقیقت یک گنج است و شهریار با ثبت وقایع جنگ تحمیلی و ستمی که استکبار بر گرده‌ی ملت ایران گذاشته بود را در بخشی از آثارش بازتاب داده و سعی کرده چنگال زشت استکبار را که از آستین صدام بیرون آمده بود به مردم و نسل آینده نمایان سازد.

آل‌هاشم با بیان اینکه شهریار با بالیدن در دامنه‌ی کوه حیدرآباد در ادبیات آذری به نیکی درخشید و جایگاه فاخری کسب کرد، گفت: ویژگی دیگر شهریار عشق بی نظیر او به سرزمین مادری‌اش آذربایجان بود و به همین جهت نام این استاد وارسته در زمهری مفاخر آذربایجان مثبت است.

وی افزود: در میان آذری‌زبانان نمی‌شود کسی را یافت که ایبائی از منظومه‌ی حیدرآباد را به یاد نداشته باشد، حیدرآباد حرف دلی است که هر انسانی را به کودکی‌اش می‌برد و شهریار بی‌شک در تصنیف این شاهکار موفق عمل کرده است.

نماینده ولی فقیه در استان تصریح کرد: استاد شهریار حقیقتاً عاشق دین، ولایت و سرزمین خویش بود و هیچ گاه غل و غشی در این زمینه در وجودش نبود و این حقیقت را می‌توان از داستان‌هایی که از او بر سر زبان‌هاست در یافت.

امام جمعه مردم تبریز متذکر شد: هنوز بخش عمیقی از افکار انقلابی و مذهبی استاد نهفته و راجب به آنها سخنی گفته نشده است.

وی ادامه داد: شهریار شاعر بیداری است زیرا شعر شهریار توانست توده‌های عظیمی از مردم را نسبت بر رژیم گذشته بیدار کند و تحرک و نیرویی که یک بیت شعر به وجود می‌آورد در یک کتاب مسطور نیست.